ПРОТОКОЛ № 35
Общего собрания членов

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Проектировщики Приморского края»
Дата проведения Общего собрания – «22» декабря 2022 г.

Время открытия Общего собрания – 14 часов 00 минут.

Место проведения Общего собрания –  Владивосток, ул. Комсомольская, 5 А, каб. 509

(Конференц-зал ООО «АРГУС-АРТ», 5 этаж).
Присутствовали: Представители 74 членов Ассоциации из 136 членов Ассоциации (список присутствующих на Общем собрании – Приложение № 1 к настоящему протоколу)

Полномочия представителей участников Общего собрания проверены.

Кворум для принятия решений имеется, собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Избрание Председателя Общего собрания, секретаря, счетной комиссии.
СЛУШАЛИ: Лёгкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК» с предложением:

1) об избрании председателем собрания – Лёгкого С.В.

2) об избрании секретарем собрания – Иванец М.С.
3) об избрании счетной комиссии в составе:

- Лёгкий С.В. - председатель счетной комиссии

- Иванец М.С. - секретарь счетной комиссии

- Янько Е.В. - член счетной комиссии

РЕШИЛИ: Избрать:

председателем собрания – Лёгкого С.В.

секретарем собрания – Иванец М.С.
счетную комиссию в составе:

- Лёгкий С.В. - председатель счетной комиссии

- Иванец М.С. - секретарь счетной комиссии

- Янько Е.В. - член счетной комиссии
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Обсуждение и утверждение повестки дня Общего собрания членов Ассоциации.
СЛУШАЛИ: Лёгкого С.В., который огласил повестку дня и предложил принять ее.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня Общего собрания.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение отчета о деятельности Совета Ассоциации СРО «ППК» и Исполнительного органа Ассоциации (отчетный период – 2022 г.)
2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности (период 2010 - 2021 гг.)
3. Утверждение выполнения финансового плана (сметы) Ассоциации за 2022 г.
4. Утверждение финансового плана (сметы) Ассоциации на 2023 г.

5. Утверждение взносов, размера и порядка их внесения в Ассоциацию на 2023 г.
По первому вопросу повестки дня: Утверждение отчета о деятельности Совета Ассоциации СРО «ППК» и Исполнительного органа Ассоциации (отчетный период – 2022 г.)

СЛУШАЛИ: Лёгкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК», который представил Общему собранию информацию о проделанной работе Исполнительного органа Ассоциации и Совета Ассоциации за 2022 г., а также об основных вехах и важнейших событиях за период успешной профессиональной деятельности Ассоциации в статусе саморегулируемой организации, планах и направлениях дальнейшего развития.
РЕШИЛИ: Утвердить представленные отчеты Исполнительного органа Ассоциации и Совета Ассоциации о проделанной работе за 2022 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
По второму вопросу повестки дня: Утверждение годовой бухгалтерской отчетности (период 2010 - 2021 гг.)
СЛУШАЛИ: Лёгкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК», который представил Общему собранию информацию о бухгалтерской отчетности (период 2010 - 2021 гг.)
РЕШИЛИ: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность (период 2010 - 2021 гг.).
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
По третьему  вопросу повестки дня: Утверждение выполнения финансового плана (сметы) Ассоциации за 2022 г.
СЛУШАЛИ: Лёгкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК», который представил Общему собранию информацию о выполнении Ассоциацией финансового плана (сметы) за 2022 г.

РЕШИЛИ: Утвердить выполнение Ассоциацией финансового плана (сметы) за 2022 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
По четвертому вопросу повестки дня: Утверждение финансового плана (сметы) Ассоциации на 2023 г.
СЛУШАЛИ: Лёгкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК», который представил Общему собранию информацию о финансовом плане (смете) Ассоциации на 2023 г.

РЕШИЛИ: Утвердить финансовый план (смету) на 2023 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
По пятому вопросу повестки дня: Утверждение взносов, размера и порядка их внесения в Ассоциацию на 2023 г.
СЛУШАЛИ: Лёгкого С.В. – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ППК», который предложил обсудить представленные предложения и установить взносы в Ассоциацию, утвердить размеры и порядок внесения взносов.

РЕШИЛИ:

5.1. Утвердить единовременный вступительный взнос для организаций и индивидуальных предпринимателей, вступающих в Ассоциацию с 1 января 2023 г., в размере - 0 руб.
Порядок и сроки внесения единовременного вступительного взноса:

Взнос должен быть уплачен в полном объеме в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о приеме в члены Ассоциации.
5.2. Утвердить ежегодный членский взнос в Ассоциацию СРО «ППК» с 1 января 2023 г. в размере 22 500 (двадцать две тысячи пятьсот) руб. в квартал.
Сроки внесения членского взноса:

I квартал - не позднее 1 марта 2023 г.
II квартал - не позднее 30 апреля 2023 г.
III квартал – не позднее 31 июля 2023 г.
IV квартал – не позднее 31 октября 2023 г.

При нарушении установленных сроков внесения членского взноса, размер членского взноса составит 25 000 (двадцать пять тысяч) руб. за квартал, в котором допущены нарушения срока оплаты членского взноса.

5.3. Утвердить целевой взнос с 1 января 2023 г. в размере 6 500 (шесть тысяч пятьсот) руб. в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), который каждый член Ассоциации обязан внести в срок не позднее 31 января 2023 г.
Размер взноса, указанного в настоящем решении, сроки и порядок его уплаты могут быть изменены решением НОПРИЗ, принятым в установленном порядке.

При нарушении установленных сроков внесения целевого взноса в НОПРИЗ, член Ассоциации дополнительно к указанному целевому взносу уплачивает денежные средства в размере 1 500 (одна тысяча пятьсот) руб.

5.4. В рамках выполнения обязанностей оператора Национального реестра специалистов (НРС), для финансового обеспечения отправки пакета документов членов Ассоциации на специалистов по организации работ по подготовке проектной документации для включения сведений о специалистах в НРС, установить целевой денежный взнос:

- для лиц, являющихся членами Ассоциации СРО «ППК», в размере 1 000 (одна тысяча) руб.

- для иных лиц в размере 2 000 (две тысячи) руб.

5.5. Установить на 2023 г. размеры взносов в компенсационный фонд возмещения вреда на одного члена Ассоциации СРО «ППК», в соответствии с минимальными размерами взносов, установленным статьей 55.16. Градостроительного кодекса РФ, в зависимости от уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам:

1) пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Ассоциации планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение таких работ не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена Ассоциации);

2) сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Ассоциации планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение таких работ не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена Ассоциации);

3) пятьсот тысяч рублей в случае, если член Ассоциации планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение таких работ не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена Ассоциации);

4) один миллион рублей в случае, если член Ассоциации планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение таких работ составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена Ассоциации).

5.6. Установить на 2023 г. размеры взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на одного члена Ассоциации, выразившего намерение принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, в зависимости от уровня ответственности члена Ассоциации:

 1) сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена Ассоциации);
2) триста пятьдесят тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена Ассоциации);
3) два миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена Ассоциации);
4) три миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена Ассоциации).

Порядок и сроки внесения взносов в компенсационные фонды Ассоциации определены в соответствующих внутренних документах Ассоциации – Положении о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», Положении о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края».
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно
Председатель Общего собрания       _________________          Лёгкий С.В.
Секретарь Общего собрания             _________________          Иванец М.С.
Приложение № 1
к протоколу № 35 от 22.12.2022 г.
Общего собрания членов Ассоциации СРО «ППК»
Список членов Ассоциации СРО «ППК»,
представители которых присутствовали на Общем собрании

1. ООО «Акцент» (ИНН 2539090720)

2. ООО «Альянс+» (ИНН 1435332155)

3. ООО «АРГУС-АРТ» (ИНН 2540010783)

4. ООО «Ареал-Девелопмент» (ИНН 2540253320)

5. ООО «Арт-Проект» (ИНН 2536077457)

6. ООО «Архитектон» (ИНН 2540190208)

7. ООО «Архитектурная мастерская Покровского» (ИНН 2540203930)

8. ИП Бородинов Антон Александрович (ИНН 253804395168)

9. ООО «ВладСпецПроект» (ИНН 2537017980)

10. ООО «Вольт-ЭМ» (ИНН 2536146005)

11. ООО «Восток-Курилы» (ИНН 6518007736)

12. ООО «Гидрострой» (ИНН 2536040680)

13. ООО «ГРОСС» (ИНН 2543064603)

14. ООО «ДАВЕКО» (ИНН 2505014619)

15. ООО «ДАЛЬВОСТНИИПРОЕКТ» (ИНН 2540228500)

16. ОАО «Дальвостокагропромпроект» (ИНН 2511003502)

17. ООО «Дальинжстрой» (ИНН 2540219425)

18. АО ГМК «Дальполиметалл» (ИНН 2505008358)

19. ООО «ДАЛЬПРОМИС» (ИНН 2543076623)

20. ООО «Дальстройбизнес II» (ИНН 2536092127)

21. ООО «ДальСтройПроект» (ИНН 2505013171)

22. ООО «Дальстройпроект» НПО (ИНН 2503033775)

23. ООО «ДальСТАМ» (ИНН 2538057551)

24. ООО «Дальстройсертификация» (ИНН 2538062826)

25. ООО «ДВЭСК» (ИНН 2537055086)

26. ООО «ДВ-ЭНЕРГО проект» (ИНН 2536277544)

27. ООО «Дальневосточная монтажная компания» (ИНН 2506012068)

28. ООО «Диз-Кон» (ИНН 2540064651)

29. ИП Жидовкин Илья Михайлович (ИНН 253610523445)

30. ООО «Строймост ДВ» (ИНН  2502016209)

31. ООО «Инбим» (ИНН 2543141449)

32. ООО «ИНЖЕНЕР» (ИНН 2543129120)

33. ООО «Инженер Сервис» (ИНН 2539113953)

34. ООО «Котельные системы» (ИНН 2537087120)

35. ООО «РСК КФК» (ИНН 2540048956)

36. ООО «ЛИГО-дизайн трейдинг» (ИНН 6501153658)

37. ООО «Малая Архитектурная Группа» (ИНН 2511089411)

38. ООО СК «Монтаж-Сервис» (ИНН 2511099508)

39. ООО «Новая архитектура» (ИНН 2536161892)

40. ИП Онучина Анастасия Александровна (ИНН 253402933313)

41. ООО «Оптическая монтажная компания» (ИНН 2537089293)

42. ООО БКП «ПЕРСПЕКТИВА» (ИНН 2539092990)

43. ООО Специализированный застройщик «ПГС 21» (ИНН 2543153388)

44. АО «Примавтодор» (ИНН 2538099431)

45. ООО «Приморавтоматика» (ИНН 2510006243)

46. АО «ННК-Приморнефтепродукт» (ИНН 2504000532)

47. ООО «Приморпроект» (ИНН 2508048503)

48. ООО «Прогресс-Энерго» (ИНН 2538152685)

49. ООО «Проектное Бюро Алексея Кима» (ИНН 2521014486)

50. ООО «ПСП-ДВ» (ИНН 2536259665)

51. ООО «Приморэнергопроект» (ИНН 2508055998)
52. ФГУП  «Росморпорт» (ИНН 7702352454)

53. ООО «РЦЭК» (ИНН 2536159533)

54. ООО «Сантехсервис» (ИНН 2508059921)

55. ООО  «Селена» (ИНН 2508086033)

56. АО «Спасскэлектросеть» (ИНН 2510003066)

57. ООО «Строительно-проектное бюро» (ИНН 2536312485)

58. ООО «Стратегия» (ИНН 6511005440)

59. ООО ДВСК «Стройград» (ИНН 2543011520)

60. ООО «НПКФ «Стройкон» (ИНН 2539002555)

61. ООО СЗ «Тим Групп» (ИНН 2543036966)

62. ООО «ТехноЭксперт» (ИНН 2539113752)

63. ООО «Тихаспроект» (ИНН 2512301325)

64. ФГБУ  «Управление Приммелиоводхоз» (ИНН 2536042398)

65. МУП «Уссурийск-Водоканал» (ИНН 2511040110)

66. ООО «ЦАК «ЭКОПРОЕКТ» (ИНН 2536170664)

67. ООО «ЦЕНТРСТРОЙ-СЕРВИС» (ИНН 2536164861)

68. ООО СК "ЭКСПОСТРОЙ" (ИНН 2538147540)

69. ООО «Элтаис-Сервис» (ИНН 2508039033)

70. ООО «Энергосервис» (ИНН 2510012102)

71. ЗАО компания «Энерготелеком» (ИНН 2538013280)

72. ЗАО «ЮЖСАХМЕЖРАЙГАЗ» (ИНН 6501111305)

73. ООО «Юнифайд Солюшнс» (ИНН 2539100055)

74. ООО «Центр строительного проектирования и обследования» ( ИНН 2543170337)

1